

WAT. 272.3.3.2019

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dot. postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie świadczenia usług z zakresu ubezpieczeń komunikacyjnych, majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Katowicach – nr postępowania: WAT.272.3.3.2019.

Szanowni Państwo,
zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn.zm.), w odpowiedzi na pytania jakie wpłynęły w dniu 25 listopada 2019 r. do Zamawiającego, do druku specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej siwz, uprzejmie informujemy:

Pytanie nr 1:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o doprecyzowanie informacji o spełnieniu wymogów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej poprzez potwierdzenie, że:

- 1) mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
 - a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.);
 - b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);
 - c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109, poz. 719 z późn. zm.);

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w tym w szczególności:

- a) ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019 r. , poz. 1372);
- b) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 poz. 1065);

- c) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109, poz. 719 z późn. zm.).

Pytanie nr 2:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o doprecyzowanie informacji o spełnieniu wymogów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej poprzez potwierdzenie, że:

- 2) stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 931).”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy. W miejscach pracy w WITD nie występują miejsca zagrożone wystąpieniem atmosfery wybuchowej w rozumieniu rozporządzenia Ministra Gospodarki z 8 lipca 2010 r. w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 931).

Pytanie nr 3:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o doprecyzowanie informacji o spełnieniu wymogów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej poprzez potwierdzenie, że:

- 3) obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623) - tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do siwz, nie jest właścicielem użytkowanych pomieszczeń siedziby. Pomieszczenia są użytkowane na podstawie umowy najmu zawartej z firmą Ekoenergia Silesia S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Żeliwnej 38. Zgodnie z wyjaśnieniami właściciela, obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r., poz. 1186).

Pytanie nr 4:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o doprecyzowanie informacji o spełnieniu wymogów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej poprzez potwierdzenie, że:

- 4) obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z wyjaśnieniami właściciela, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Przeglądy okresowe dotyczą spraw wymienionych w lit. a-i.

Pytanie nr 5:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Prosimy o doprecyzowanie informacji o spełnieniu wymogów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej poprzez potwierdzenie, że:

5) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów i/lub instalacji.? Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie wraz z terminem realizacji.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z wyjaśnieniami właściciela obiektu w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów i/lub instalacji.

Pytanie nr 6:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W przypadku obiektów niespełniających wymogów, o których mowa w ust. 1 ppkt 1-5, prosimy o ich wskazanie wraz z określeniem wymogu, który w danym przypadku nie został spełniony oraz terminu zrealizowania dostosowania obiektu do wymogów prawa (usunięcia/naprawy braków).”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż stan faktyczny opisany w powyższym pytaniu nie wystąpił.

Pytanie nr 7:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o informacje czy ubezpieczeniu podlegają transformatory, a jeżeli tak prosimy zgodą na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej transformatorów w wieku powyżej 45 lat.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu nie podlegają transformatory.

Pytanie nr 8:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W odniesieniu do mienia zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze, w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu prosimy o uwzględnienie w zapisach zastrzeżenia, że ochrona dotyczy wyłącznie mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zastosowania zastrzeżenia, że ochrona dotyczy wyłącznie mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Pytanie nr 9:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W odniesieniu do ubezpieczenia gotówki od kradzieży z włamaniem i rabunku w lokalu oraz podczas transportu - prosimy o: potwierdzenie, że ochrona przechowywanych i transportowanych wartości pieniężnych odpowiada wymogom określonym w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. z dnia 9 września 2010 r.).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona przechowywanych i transportowanych wartości pieniężnych odpowiada wymogom określonym w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. 2016, poz. 793).

Pytanie nr 10:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli w brzmieniu:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne:

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za:

- **dane elektroniczne** uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- **wirus komputerowy** uważa się zestawem szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zastosowania klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne.

Pytanie nr 11:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o uzupełnienie treści umowy generalnej o poniższą treść klauzuli regulującej wypowiedzenie umowy ubezpieczenia:

Klauzula wypowiedzenia umowy generalnej:

Umowa Generalna może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 2 - miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) przekroczenie wskaźnika szkodowości w pierwszym roku ochrony ubezpieczeniowej tj.: gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych niniejszą Umową lub w poszczególnych z rodzajów ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres od 01.12.2019r. do 30.11.2020, z wszystkich lub danego rodzaju ubezpieczenia) za okres od 01.12. 2019r. do 30.11.2020r, przekroczy 30%,
- 4) przekroczenie wskaźnika szkodowości w drugim roku ochrony ubezpieczeniowej tj.:gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych niniejszą Umową lub w poszczególnych z rodzajów ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres od 01.12.2020r, do 30.11.2021r. z wszystkich lub danego rodzaju ubezpieczenia) za okres od 01,12.2020r. do 30.11,2021r. przekroczy 30%.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wprowadzenia do treści umowy generalnej klauzuli regulującej wypowiedzenie umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 12:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego.

Pytanie nr 13:

„Załącznik nr 1 do siwz.

Zadanie nr 1

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Zakres ubezpieczenia.

Prośba o doprecyzowanie zapisu „ deszcz nawalny (szkody spowodowane niewłaściwym stanem dachu lub instalacji odprowadzającej wodę „z wyłączeniem szkód spowodowanych niekonserwowaniem lub nienależytym konserwowaniem dachu, ścian, okien lub innych elementów budynku, budowli lub lokalu, jeżeli obowiązek ich konserwacji należał do ubezpieczonego, oraz niezamknięciem lub niezabezpieczeniem otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku, jeżeli obowiązek ich zamknięcia lub zabezpieczenia należał do ubezpieczonego, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia powyższego doprecyzowania zapisu „deszczu nawalnego”.

Pytanie nr 14:

„II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzul produktowych zgodnie z treścią OWU Ubezpieczyciela, w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ?”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zastosowania klauzul produktowych zgodnie z treścią OWU Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 15:

„II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

W zakresie ubezpieczenia - prosimy o usunięcie szkód powstałych w okresie gwarancyjnym, za które odpowiedzialny jest producent, serwisant, sprzedawca lub dostawca.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w okresie gwarancji, za które odpowiedzialny jest producent, serwisant, sprzedawca lub dostawca.

Pytanie nr 16:

„II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli w brzmieniu:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne:

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich

jakiegokolwiek szkody następce, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za:

- **dane elektroniczne** uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- **wirus komputerowy** uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zastosowania klauzul wyłączającej ryzyka cybernetyczne.

Pytanie nr 17:

„II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Czy w związku z faktem, iż wartość przedmiotu ubezpieczenia została określona wg wartości księgowej brutto, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie definicji wartości księgowej brutto w treści:

„Przez wartość księgową brutto rozumie się księgową wartość początkową z uwzględnieniem przeszacowań wynikających z przepisów prawa.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zaproponowanej definicji wartości księgowej brutto.

Pytanie nr 18:

„II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia wskazanej w pkt. 6.15 prosimy o akceptację poniżej wskazanej treści klauzuli:

Automatyczne włączenie do ochrony ubezpieczeniowej sprzętu nowo nabytego:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza ochronę ubezpieczeniową na nowo nabyty sprzęt lub na sprzęt w posiadanie którego Ubezpieczający lub Ubezpieczony wszedł w trakcie trwania umowy, przy czym wartość tego sprzętu nie przekracza kwoty 5.000.000,00 zł dla wszystkich podmiotów łącznie pod warunkiem, że:

1. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia.
2. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.
3. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu

ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (rocznym).

4. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zełomowania, Wykonawca dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 3.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zaproponowanej treści klauzuli automatycznego włączenia do ochrony ubezpieczeniowej sprzętu nowo nabytego.

Pytanie nr 19:

„III. ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej w brzmieniu:

Klauzula - rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej (OC za szkody mające postać czystych strat finansowych):

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
 - 1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia,
 - 2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,
 - 3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego,
 - 4) wyrządzone podmiotom powiązanim kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,
 - 5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu,
 - 6) związane ze stosunkiem pracy,
 - 7) wynikające z niedotrzymania terminów,
 - 8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów,
 - 9) wyrządzone przez wadliwy produkt,
 - 10) wynikające z działalności reklamowej,
 - 11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych,
 - 12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;
 - 13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy,
 - 14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanim kapitałowo lub gospodarczo podmiotom,
 - 15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia zaproponowanej treści klauzuli.

Pytanie nr 20:

„III. ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie w brzmieniu:

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie:

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone umyślnie, z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez ubezpieczonego lub następujące osoby, za które ubezpieczony ponosi odpowiedzialność:

a)

b)

c) oraz

d) pełnomocników w zakresie czynności objętych pełnomocnictwem, przy czym za winę umyślną ubezpieczonego będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną należy rozumieć winę:

- w przedsiębiorstwach państwowych - dyrektora lub jego zastępców,

- w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych - członków zarządu lub prokurentów,

- w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych - komplementariuszy lub prokurentów,

- w spółkach jawnych - wspólników lub prokurentów,

- w spółkach partnerskich - partnerów lub członków zarządu lub prokurentów,

- w spółkach cywilnych - wspólników,

- w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach - członków zarządu.

2. Niezależnie od innych postanowień OWU, Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dochodzenia, od osób odpowiedzialnych za szkodę, o której mowa w ust. 1, zwrotu wypłaconego odszkodowania.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia zaproponowanej treści klauzuli.

Pytanie nr 21:

„III. ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej w brzmieniu:

Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej:

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej wykonawczej.

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia oznaczają:

1) ubezpieczony - organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego;

2) szkoda - czysta strata finansowa;

3) wykonywanie władzy publicznej - zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień;

4) zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym - działanie lub zaniechanie mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu;

5) wypadek ubezpieczeniowy - powstanie czystej straty finansowej.

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,

- 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- 3) powstałych w wyniku niewyfälcalności,
- 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- 5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia zaproponowanej treści klauzuli.

Pytanie nr 22:

„Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie mobilnej linii diagnostycznej w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmiany zakresu ubezpieczenia dla mobilnej linii diagnostycznej.

Pytanie nr 23:

„Prosimy o przedłużenie terminu złożenia oferty na dzień 4 grudnia 2019 r.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 4 grudnia 2019 r.

Wyjaśnienia i odpowiedzi udzielone na wniesione pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Zastępca Śląskiego Wojewódzkiego
Inspektora Transportu Drogowego

Rafał Kasprzyk

Sprawa wyłączona z systemu EZD.

NACZELNIK WYDZIAŁU
Administracyjno-Technicznego

Andrzej JAWORSKI
26.11.19